PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 187-VI РД

                                              Принято

24 ноября 2017 года

О внесении изменений в Решение

Думы города Ханты-Мансийска

от 20 декабря 2016 года № 52-VI РД
«О бюджете города Ханты-Мансийска

на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска  от 20 декабря 2016 года № 52-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 30 января 2017 года № 75- VI РД, от 22 февраля 2017 года № 93- VI РД, от 28 апреля 2017 года № 121 - VI РД, от 30 июня 2017 года   140-VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2016 года № 52-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета  города Ханты-Мансийска (далее также – бюджет города) на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме  7 703 914 469,63 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 7 859 489 842,43 рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 155 575 372,80 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Ханты-Мансийска на 01 января 2018 года в сумме 240 000 000,00 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям города Ханты-Мансийска в сумме 0,00 рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга города Ханты-Мансийска в сумме 240 000 000,00 рублей;
6) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 6 446 489,00 рублей.».

1.2. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней на 2017 год в сумме 4 651 627 869,63 рублей, в том числе:
- дотации бюджету города Ханты-Мансийска на обеспечение мер сбалансированности в сумме 149 488 200,00рублей;
- субвенции бюджету города Ханты-Мансийска из регионального фонда компенсаций на выполнение отдельных государственных полномочий органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также отдельных государственных полномочий в соответствии с законодательством                 о передаче отдельных государственных полномочий федеральных органов государственной власти в сумме 2 691 523 146,00 рублей;

- субсидии бюджету города Ханты-Мансийска в сумме 1 802 096 789,63 рублей;

- иные межбюджетные трансферты бюджету города Ханты-Мансийска из бюджетов других уровней в сумме 8 519 734,00 рублей.».
1.3. Статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Установить, что из средств бюджета города предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях:

- возмещения затрат, возникших в связи с оказанием услуг по  перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по пригородной линии «Ханты-Мансийск – Дачи»;

- возмещения затрат, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке  пассажиров в границах муниципального образования город Ханты-Мансийск по регулируемым тарифам;

- возмещения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства;

- возмещения недополученных доходов по оказанию населению услуг по водоснабжению и вывозу жидких бытовых отходов;

- возмещения недополученных доходов по забору воды для нужд пожаротушения;

- возмещения недополученных доходов по содержанию и текущему ремонту мест общего пользования специализированного жилого фонда;

- финансового обеспечения (возмещения) части затрат по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов;

- возмещения недополученных доходов по оказанию населению услуг бань;

- на приобретение рыбопосадочного материала для разведения сиговых видов рыб;

-возмещения части затрат, связанных с поддержкой растениеводства, переработкой и реализацией продукции растениеводства;

-возмещения части затрат, связанных с поддержкой животноводства, переработкой и реализацией продукции животноводства;

-возмещения части затрат, связанных с развитием системы заготовки и переработки дикоросов;

- возмещения части затрат, связанных с повышением эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса,

- возмещения затрат, связанных с выполнением работ по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности;

- возмещения затрат организациям, реализующим сжиженный газ по социально ориентированным розничным ценам;

- возмещения затрат по содержанию и эксплуатации инженерных систем, конструктивных элементов зданий, находящихся в муниципальной собственности, и прилегающих территорий;
- финансового обеспечения (возмещения) затрат частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования на территории города Ханты-Мансийска.

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляются  на основании муниципальных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска, принятых в соответствии с частью 3 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и настоящим Решением.».
1.4. Дополнить статьёй 13.1 следующего содержания:

«Статья 13.1. Установить, что в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджете города Ханты-Мансийска предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии                с решениями Администрации города Ханты-Мансийска юридическим лицам              (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе в рамках реализации муниципальных программ.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами Администрации города Ханты-Мансийска.».
1.5. В первый абзац статьи 16 внести следующие изменения:

«Статья 16. Установить, что в соответствии с частью 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 6 статьи 2 Решения Думы города Ханты-Мансийска от 30 июня 2017 года № 141 –VI РД «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске» Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города Ханты-Мансийска без внесения изменений в настоящее Решение по следующим дополнительным основаниям:».
1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 1                               к настоящему Решению.
1.7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 2                              к настоящему Решению.
1.8. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить                   в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
1.9. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Ханты-Мансийска на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 4               к настоящему Решению.

1.10. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.11. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.12. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
1.13. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Ханты-Мансийска на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
1.14. Приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета города Ханты-Мансийска на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель                                                                    Глава

Думы города Ханты-Мансийска                                  города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано

24 ноября 2017 года                                                        24 ноября 2017 года